tercantum pada lampiran Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 14 Tahun 2017.  

Pelaksanaan Survei Kepuasan Masyarakat dilakukan secara serentak oleh unit- 

kerja di lingkungan Kemenpora mulai tanggal 4 Juli hingga 30 November 2025 dengan 

total responden sebanyak 8.457 (delapan ribu empat ratus lima puluh tujuh) pengguna 

layanan, dengan perincian jumlah sampel dan responden sebagai berikut  

JUMLAH RESPONDEN UNIT ESELON I 

(data per tanggal 30 November 2025) 

No Unit Organisasi Sampel 
Jumlah 

Responden 

1 Sekretariat Kemenpora 291 1237 

2 Deputi Bidang Pelayanan Kepemudaan 320 1864

[...]

SURVEI KEPUASAN MASYARAKAT (SKM) UNIT KERJA 

Berdasarkan hasil pengumpulan data dari 27 unit organisasi eselon II di 

lingkungan Kementerian Pemuda dan Olahraga selama periode survei tahun 2025 (4 

Juli – 30 November 2025), maka terhimpun sebanyak 8.457 (delapan ribu empat ratus 

lima puluh tujuh) responden dengan rincian sebagai berikut: 

Gambar 1 

Diagram Usia dan Pendidikan Terakhir Responden 

Diagram tersebut mengambarkan rentang usia dan latar pendidikan responden, 

yang didominasi usia pemuda dengan rentang usia 18-34 tahun dengan mayoritas

[...]

kegiatan-kegiatan bimbingan teknis, pelatihan atau seminar yang dilakukan oleh unit 

kerja bidang pelayanan kepemudaan. 

Gambar 2 

Diagram dan Tabel Pekerjaan Responden 

Selanjutnya, dari latar pekerjaan responden, didominasi oleh ASN/TNI/POLRI 

sebanyak 2.538 (dua ribu lima ratus tiga puluh delapan) orang dan disusul dengan 

Pelajar/Mahasiswa sebanyak 2.381 (dua ribu tiga ratus delapan puluh satu) orang. 

Responden yang memiliki latar pekerjaan sebagai Aparatur Sipil Negara (ASN), 

berasal dari unsur internal Kemenpora yang menjadi target responden unit Sekretariat 

Kementerian dan unsur eksternal yang berasal dari dinas-dinas provinsi dan